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1. Буњамин Џемаиљи „Мобилни - куќни жртвеници од неолит во 

Скопскиот регион“  

Cult tables and altar structures in 

the neolithic in the Skopje region 

проф. д-р Драги 

Митревски 

10-206/1 од 

17.1.2022 

година 

2. Ефросинија Паревска „Ѕидната орнаментика во средновековното 

сликарство во Република Македонија и 

нејзиниот одраз врз накитот од 19 и 20 век 

со посебен осврт на Битолскиот регион“ 

Ornamental patterns of the 

medieval wall painting in the 

Republic of Macedonia and their 

reflection on jewelry from 19th and 

20th century referring to the Bitola 

region 

проф. д-р Анета 

Серафимова 

10-205/1 од 

17.1.2022 

година 

3. Христина Пандурска - 

Смоковиќ 

„Македонските камени саркофази од 

римскиот период“ 

Macedonian stone sarcophagi from 

the Roman period 

Проф. д-р Антонио 

Јакимовски 

10-204/1 од 

17.1.2022 

година 

4. Дарко Анѓелковски „Накит од римскиот период во Стоби“ Jewelry from the roman period at 

Stobi 

Проф. д-р Антонио 

Јакимовски 

10-203/1 од 

17.1.2022 

година 

5. Димитар Димески „Миграциските движења од Османлиска 

Македонија кон Северна Америка (1878-

1913)“ 

Migration movements from 

Ottoman Macedonia to North 

America (1878-1913) 

Проф. д-р Ванчо 

Ѓорѓиев 

10-202/1 од 

17.1.2022 

година 

6. Марија Крстаноска „Туторската работа со учениците од 

ромската популација во основното 

воспитание и образование“ 

Tutoring pupils from the Roma 

population in primary education 

Проф. д-р Елизабета 

Томевска Илиевска 

10-201/1 од 

17.1.2022 

година 

7. Ангела Икономоска „Искуства на наставниците од основно 

образование за реализацијата на 

концептот за учење на далечина“ 

Experiences of primary school 

teachers for the realization of 

concept of distance learning 

Проф. д-р Вера 

Стојановска 

10-208/1 од 

17.1.2022 

година 



8. Анета Танасковска „Ефекти од реформите на парични права во 

системот на социјална заштита 

со воведување на гарантирана минимална 

помош“ 

The advantages of the social 

welfare reform considering the 

pecuniary rights in aspect of the 

introduction of the guaranteed 

minimal assistance 

Проф. д-р Сунчица 

Димитријоска 

10-207/1 од 

17.1.2022 

година 

9. Катерина Банџо „Дискалкулија кај ученици во основно 

образование“ 

Students with dyscalculia from 

elementary education 

Проф. д-р 

Александра 

Каровска Ристовска 

10-209/1 од 

17.1.2022 

година 

10. Оливера Сеизова „Влијанието на интеракциите на родителите 

врз развојот на децата со 

развојни тешкотии“ 

The impact of parent interactions 

on the development of children 

with developmental difficulties 

Проф. д-р 

Александра 

Каровска Ристовска 

10-210/1 од 

17.1.2022 

година 

11. Силвана Блажеска „Функционална амблиопија кај деца со 

страбизам“ 

Functional amblyopathy in 

children with strabismus 

Проф. д-р Даниела 

Димитрова 

Радојичиќ 

10-211/1 од 

17.1.2022 

година 

12. Вера Камиловска 

Филипоска 

„Лидерски стилови и организациска 

креативност на вработените во услужна 

дејност“ 

Leadership styles and 

organizational creativity in service 

industry 

Проф. д-р Виолета 

Арнаудова 

10-212/1 од 

17.1.2022 

година 

13. Славица Мишковска „Менаџерската улога на центрите за 

социјална работа во активирање на 

невработени лица корисници на права на 

гарантирана минимална помош“ 

Management role of social work 

centers in activating unemployed 

persons users of guaranteed 

minimal help 

Проф. д-р Сунчица 

Димитријоска 

10-213/1 од 

17.1.2022 

година 

14. Александар Ангелковски „Управување со човечките ресурси во 

центрите за социјална работа“ 

Human resources management in 

social work centers 

Проф. д-р Сунчица 

Димитријоска 

10-214/1 од 

17.1.2022 

година 

15. Оља Кировска „Поврзаноста помеѓу поддршката од 

организацијата и стресот на работното 

место во функција на управувањето со 

човечките ресурси во секторот за 

информатички технологии“ 

Organizational support and 

workplace stress: a contribution to 

human resource management in the 

information technology sector 

Проф. д-р Билјана 

Блажевска 

Стоилковска 

10-215/1 од 

17.1.2022 

година 

 


